Администрация Первомайского района
Комиссия по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения

636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения
17 февраля  2017 года	   №  1с. Первомайское

Председатель заседания – заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС – заместитель председателя комиссии  по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движенияН.А. Гончарук
Секретарь заседания- ведущийспециалист отдела промышленности, экономики и жизнеобеспечения В.А. Фокина
Присутствовали -  члены Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения
ПОВЕСТКА

1. О состоянии аварийности на дорогах Первомайского района по итогам
2016 года, о результатах анализа причин дорожно-транспортных происшествий   и мерах, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.
С докладом выступил заместитель начальника ОГИБДД МО МВД «Асиновский» И.Н. Емельяненко.
Основные моменты доклада:
1) Понижение ДТП в 2016г. с АППГ 2015г. в целом по району, в том числе, с погибшими и пострадавшими на 15,4%, количество раненых уменьшилось на 50%, тяжесть последствий (число погибших – 1, на 10 пострадавших) составила 9,1%.
2. О принятых мерах, направленных на обеспечение безопасности перевозки групп детей школьными автобусами.
С докладом выступил специалист МКУ Управление образования Администрации Первомайского района С.В. Лебедкин.
Основные моменты доклада:
1) Проведение проверок в образовательных учрежденияхРостранснадзора и Прокуратуры Первомайского района
2) Проведены внеплановые инструктажи с водителями и детьми.
3) Составлен приказ о контролировании руководителей всего маршрута движения.
4) 12 школьных автобусов оснащены терминалами спутниковой связи  ГЛОНАСС и тахографами.
3. О запланированных в 2017 году мероприятиях по благоустройству участков улично-дорожной сети расположенных в районе общеобразовательных учреждений современными техническими средствами организации дорожного движения.
С докладом выступил главы сельских поселений.
4. С вопросом о обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах.
С докладом выступила заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Н.А. Гончарук.

Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.

2. Рекомендовать  Главе Первомайского сельского поселения:
1) На ближайшем заседании Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения подготовить документы для рассмотрения вопроса о одностороннем движении на ул. Коммунальная и ул. Первомайская с. Первомайское и ул. Зеленая п. Беляй.
2) Разработать проект организации дорожного движения по автомобильным дорогам местного значения в границах поселений, в соответствии сприказам Министерства транспорта РФ от 17.03.2015г. №43 «Об утверждении Правил подготовки проектов и схем организации дорожного движения».
3. Рекомендовать заместителю начальника ОГИБДД МО МВД «Асиновский» И.Н. Емельяненко.
1)  Обеспечить практическую помощь Главамсельских поселений в установке дорожных знаков возле образовательных учреждений.
4. Начальнику МКУ Управления образования Администрации МО «Первомайский район» Каравацкой Е.А.
1) Осуществить контроль по обучению специалистов, отвечающих за выпуск школьных автобусов на линию. До 31.03.2017 года

Зам. председателяКомиссии
по вопросам межмуниципального сотрудничества
по обеспечению безопасности дорожного движения
МО«Первомайский район»	Н.А. Гончарук

СекретарьКомиссии
по вопросам межмуниципального сотрудничества
по обеспечению безопасности дорожного движения
[bookmark: _GoBack]МО«Первомайский район»	В.А. Фокина